
Hořiněves
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.309542N, 15.767316E

Nadmořská výška: 267 m n. m. První pís. zmínka: 1238 (786 let) Katastrální výměra: 1 267 ha

Počet obyvatel: 705 PSČ: 503 06

Adresa URL: www.horineves.cz

Okolí a příroda Hořiněves
Během procházky obcí lze navštívit přírodní rezervaci Bažantnice, kde se nachází středověká
studánka, která byla v roce 2003 opravena, posvěcena a oficiálně pojmenována. Její název zní Hanička.
Jihovýchodně od obce na Tumplacích lze spatřit památné Hořiněveské lípy. Stáří lip je
odhadováno na více než 500 let. Během války roku 1866 mezi Prusy a Rakušany tyto lípy určovaly směr
postupu II. pruské armády. U lip se nachází pomník rakouského 57. pěšího pluku. V roce 2006 byly
vysazeny na tomto místě dvě nové lípy, a to při slavnostním otevření naučné stezky Josefov –
Smiřice – Chlum 1866.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6388/horineves/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 21:18:10


